
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13 октября 2022 г. № 90-4 

 
О внесении изменения в Порядок проведения закупок товаров, работ  

и услуг за счет бюджетных средств и средств от приносящей доход 

деятельности в Донецкой Народной Республике, утвержденный 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 

от 23 апреля 2021 г. № 25-9 

 
 В целях приведения в соответствие c действующим законодательством 

Донецкой Народной Республики процедуры осуществления закупок товаров, 

работ и услуг посредством электронной торговой площадки, руководствуясь 

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС  

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
 1. Внести изменение в подпункт 31 пункта 3.5 Порядка проведения 

закупок товаров, работ и услуг за счет бюджетных средств и средств  

от приносящей доход деятельности в Донецкой Народной Республике, 

утвержденный Постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 23 апреля 2021 г. № 25-9, дополнив его словами следующего 

содержания:  
 

«заключения контракта о возмещении расходов Фондом социального 

страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний Донецкой Народной Республики на лекарственные препараты  

и медицинские изделия при лечении пострадавших в результате несчастного 

случая на производстве и профессионального заболевания в стационарных 

условиях учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики 



2 

государственной формы собственности в соответствии с актами Главы 

Донецкой Народной Республики;». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства  В.П. Хоценко  


